Ofício Vereador Nº 790/2019
São Roque, 27 de agosto de 2019.
Ilustríssima Senhora,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer ao Dep. de Saúde providências em relação ao serviço de psiquiatria e psicologia que vêm sendo oferecidos aos pacientes do SUS ultimamente.
Tal pedido se justifica em virtude da importância desses serviços, estes que visam à melhora na saúde mental do paciente, assim refletindo também no estado físico do mesmo. Portanto, pede-se a devida atenção ao oferecimento desses serviços no Sistema Único de Saúde, pois ainda não atingem a justa excelência pelo fato de não terem o número adequado de profissionais atuantes na área da saúde pública do município de São Roque, conforme relatam munícipes para este Vereador.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
(GUTO ISSA)

Vereador

À

Ilustríssima Senhora

daniela dias groke
MD. Diretora do Departamento de Saúde de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 27/08/2019 - 08:46 5332/2019